平成 27 年 5 月 13 日

各 位

 会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

 代表者名 代表取締役社長 高井 建郎

 （コード番号 6958 東証第１部）

   問合せ先 経営管理部長   萩原 正芳

 （TEL：03-5323-0235）

営業外収益、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 3 月期決算において、下記のとおり営業外収益、特別利益及び特別損失を計

上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について（連結）

当社は、中国地区で計上している貸付債権について、平成 26 年 3 月期連結決算において貸倒引

当金を設定しておりました。今般、その貸付債権の一部について返済を受けたため、連結決算にお

いて貸倒引当金戻入額 5億 90 百万円を営業外収益に計上いたします。

２．特別利益及び特別損失の計上について（個別）

 (1) 減損損失

 平成 26 年 1 月 17 日及び平成 26 年 8 月 8 日に公表致しました、㈱山梨三光の工場閉鎖及び当

社への吸収合併等の事業再編に伴い、個別決算において固定資産の減損損失 5 億 24 百万円を特

別損失に計上いたします。

 (2) 関係会社株式評価損及び投資損失引当金戻入額

 当社は、連結子会社の財政状態及び業績状況を勘案し、個別決算において投資損失引当金 41

億 76 百万円を計上しておりました。

 今般、当該連結子会社に関して評価の見直しを行った結果、将来業績が回復していく可能性を

認識しつつも、健全性の観点から、個別決算において、関係会社株式評価損 41 億 75 百万円を特

別損失に、投資損失引当金戻入額 31 億 31 百万円を特別利益に、それぞれ計上することといたし

ました。

 なお、連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

 (3) 事業構造再編費用引当金戻入額及び事業構造再編費用

 当社は、平成 26 年 1 月 17 日及び平成 26 年 5 月 28 日に公表致しました通り、収益力向上に向

けて、国内外の事業再編を行ってきました。その結果、個別決算において、事業構造再編費用引

当金戻入額 2億 13 百万円を特別利益に、事業構造再編費用 3億 35 百万円を特別損失に、それぞ

れ計上いたします。

３．業績への影響

 上記の営業外収益、特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日（平

成 27 年 5 月 13 日付）公表の「平成 27 年 3 月期 決算短信」に反映しております。

以 上

akbn00rs
FASFマーク15mm